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PANIE, TY WIESZ, ŻE CIĘ KOCHAM

„Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniżeli ci?” 
(zob. J 21, 15-19)

Bracia i Siostry, wy którzy jesteście 
zgromadzeni tu, w Olszance na Świętej 
Eucharystii i przed obliczem Naszej Pani z 
Fatimy!

Oto kolejne spotkanie zmartwychwstałego 
Pana z uczniami. Kolejne świadectwo, że Jezus 
żyje! I ten głęboki dialog z Szymonem Piotrem. 
Dialog bardzo dramatyczny a jednocześnie 
szczery i pełen miłości. Jezus stawia Piotrowi 
konkretne pytania. Piotr odpowiada. Jednak w 
jego sercu wciąż pozostaje bolesne wydarzenie, 
kiedy Jezus był sądzony i doświadczony męką. 
Pamiętamy dobrze scenę ewangeliczną zapisaną 
przez umiłowanego ucznia Pańskiego. „Szymon 
Piotr stał i grzał się przy ogniu. Powiedzieli 
wówczas do niego: Czy i ty nie jesteś jednym 
z Jego uczniów? On zaprzeczył mówiąc: Nie 
jestem. Jeden ze sług arcykapłana, krewny tego, 
któremu Piotr odciął ucho, rzekł: Czyż nie ciebie 
widziałem razem z Nim w ogrodzie? Piotr znowu 
zaprzeczył i zaraz zapiał kogut” (zob. J 18 25-
27). Zaparcie się Mistrza! Już wcześniej Jezus 
sygnalizował Piotrowi, że ten się Jego zaprze. 
On zaprzeczał! A teraz stało się, a kogut zapiał! 
Po zmartwychwstaniu Jezus po raz kolejny 
spotyka Piotra i pyta, i pyta, a ten, speszony 
odpowiada: „Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz, 
że Cię kocham”. Rehabilitacja Szymona Piotra. 
Wcześniej były gorzkie łzy i pokuta. Teraz Pan 
podnosi Piotra i czyni go pasterzem Kościoła. 
Człowieka słabego i chwiejnego, ale człowieka, 
który się opamiętał i wrócił z pokorą i miłością 
do swego Pana. Judasz Iskariota, inny apostoł, 
ten, który sprzedał swojego Pana za trzydzieści 
srebrników, nie był w stanie podjąć pokuty i 
wejść na drogę oczyszczenia. Jego koniec był 
tragiczny! Szymon Piotr zdobył się na świętą 
odwagę powrotu do swojego Pana.

Ewangelia, przed chwilą przeczytana, nie 
dotyczy tylko Szymona Piotra, nie jest tekstem 
dawnej historii. Dziś ten sam Pan i Nauczyciel  
pyta każdego z nas: „Czy miłujesz mnie?” A my 
jesteśmy wezwani do odpowiedzi, codziennej 
odpowiedzi. Pytanie Jezusa jest jednak 
wymagające, a nasza odpowiedź nie może być 
tylko słowem teorii. Odpowiedzią jest nasze 
życie. Nasza pobożność! Nasz trud, nasze dobre, 
pozytywne postawy w każdej sytuacji. Nasza 
realizacja nauki Jezusa Chrystusa na co dzień. 
To jest nasze „umiłowanie Pana”!

Bracia i Siostry!
Olszanka. Olszanka dziś, 13 maja 2016 roku 

i nasze spotkanie z Jezusem Chrystusem 
Zmartwychwstałym podczas tej Świętej 
Eucharystii tu, przed piękną kapliczką Matki 
Bożej z Fatimy. Gromadzimy się dziś dokładnie 
w 99. rocznicę pierwszego objawienia Pięknej 
Pani trójce małych pastuszków: Łucji, 
Hiacyncie i Franciszkowi. Dzisiaj odbywamy 
duchową pielgrzymkę do Fatimy i włączamy 
się w wielki tłum pielgrzymów. Jesteśmy tam! 
Jesteśmy tam i raz jeszcze przeżywamy to 
wielkie wydarzenie objawienia się Matki Bożej. 
A Ona przychodzi tu do nas z tym samym 
orędziem fatimskim. Wzywa nas do pokuty, 
lepszego życia, modlitwy, odmawiania różańca. 
Stojąc dziś na tym miejscu, spoglądamy na 
figurę Matki Bożej, spoglądamy szczerze w 
Jej oczy. Mamy nadzieję, że Ona dziś widzi 
każdego z nas i dyskretnie porusza nasze serca 
i sumienia.

Cieszę się, że przed laty mieszkańcy 
Olszanki wybrali Matkę Bożą Fatimską za 
swoją patronkę. Kiedy przejeżdżamy obok tej 
kapliczki, przechodzimy, zatrzymujemy się, 
zawsze myślimy o Niej i zwracamy się do Niej, 
prosząc o opiekę. My ludzie grzeszni i słabi 
musimy nieustannie powracać do źródła naszej 
wiary: do Pisma świętego – podręcznika życia, 
do świętych sakramentów, do dawania życiem 
Jezusowi odpowiedzi, że Go kochamy. I patrząc 
na oblicze Matki Bożej Fatimskiej z Olszanki, 
raz jeszcze podejmujemy ewangeliczne 
wezwanie do nawrócenia i pokuty. To wezwanie 
jest jeszcze bardziej czytelne teraz, kiedy 
przeżywamy Rok Święty Miłosierdzia.

Bracia i Siostry!
Bardzo dziękuję Wam za zaproszenie do 

Olszanki na odpust Matki Bożej z Fatimy. 
Cieszę się, że 99. rocznicę objawień maryjnych 
mogę obchodzić wraz z Wami w tym pięknym 
miejscu. Wspominam nasze pierwsze spotkanie 
tu, na Mszy świętej pięć lat temu: 13 maja 2011 
roku. Wówczas tak niewielu z Was znałem. 
Dziś znam Was wszystkich. A Wy znacie mnie! 
Niech Matka Boża błogosławi Olszankę, niech 
błogosławi Parafię św. Bartłomieja Apostoła w 
Mierzeszynie, niech błogosławi wszystkich tu 
obecnych! Życzę także głębokiego przeżycia 
jubileuszu 100. lecia objawień Matki Bożej, 
tam w dalekiej Portugalii. A może ktoś z nas 
tam zawita? Szczęść Boże!

Olszanka, 13 maja 2016 roku

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
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W PRACOWNI KONSERWATORA
W Poniedziałek Wielkanocny 2016 roku była 

sprawowana w kościele św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie pierwsza Msza święta po dłuższej 
przerwie związanej z remontem kościoła. Dziś 
patrzymy na piękno naszej świątyni. Niestety, 
zauważamy nadal pustkę wyposażenia sakralnego. 
Fotografie na tej stronie ukazują obraz „Pojmanie 
Jezusa” nieznanego artysty z XVII wieku. Jak wiemy 
ten cenny obraz był „przykryty” farbą wizerunku 
św. Bartłomieja Apostoła, który przez długi czas 
wskazywał Patrona mierzeszyńskiej parafii. W wyniku 
działań konserwatorskich obraz ten „znikł” a pojawiło 
się prawdziwe dzieło sztuki! Nieco niżej, na tej stronie 
zobaczymy także figury z ołtarza głównego, które 
poddawane są ostatnim zabiegom konserwatorskim. 
Należą do nich cenniejsze postacie Matki Bożej i św. 
Jana Apostoła a także świętych Apostołów Piotra 
i Pawła. Te wszystkie opisane wizerunki powrócą do 
kościoła mierzeszyńskiego za ok. jeden miesiąc.

Ostatnia strona tej gazety ukazuje nam początek prac 
malarskich nad obrazami św. Bartłomieja Apostoła i bł. ks. 
Władysława Findysza męczennika. Obrazy te przyozdobią 
kościół na przełomie czerwca i lipca 2016 roku.

Życzymy naszym artystom: pani Tatianie Srokowskiej 
i panu Krzysztofowi Włodkowskiemu dużo pobożnych 
natchnień w trakcie wykonywanych prac!

Mierzeszyn, 19 maja 2016 roku

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
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NEOPREZBITERZY GDAŃSCY 2016
Kapłani wyświęceni przez Jego Ekscelencję Ks. Arcybiskupa SŁAWOJA LESZKA 

GŁÓDZIA Metropolitę Gdańskiego w Konkatedralnej Bazylice Mariackiej pw. 
Wniebowzięcia NMP w Gdańsku dnia  21 maja 2016 roku.

KS. MGR MAREK GÓRZYŃSKI
ur. 8 września 1991 roku w 
Gdyni. Pochodzi z Parafii św. 
Józefa w Gdyni Leszczynkach. 
Został skierowany do pracy 
duszpasterskiej jako wikariusz 
w Parafii Chrystusa Zbawiciela 
w Gdańsku Osowej.

KS. MGR JAKUB KARPETA,
ur. 3 maja 1990 roku w 
Gdańsku. Pochodzi z Parafii 
św. Stanisława BM w Gdańsku 
Wrzeszczu. Został skierowany 
do pracy duszpasterskiej 
jako wikariusz w Parafii 
Przemienienia Pańskiego w 
Gdyni Cisowej.

KS. MGR MATEUSZ MAŁEK,
ur. 28 września 1991 roku w 
Gdańsku. Pochodzi z Parafii 
Matki Bożej Fatimskiej w 
Gdańsku Żabiance. Został 
skierowany do pracy 
duszpasterskiej jako wikariusz 
w Parafii św. Ojca Pio w 
Gdańsku Ujeścisku.

KS. MGR PAWEŁ PIEPER,
ur. 30 września 1991 roku w 
Gdańsku. Pochodzi z Parafii św. 
Faustyny Kowalskiej w Pucku. 
Został skierowany do pracy 
duszpasterskiej jako wikariusz 
w Parafii św. Brata Alberta w 
Gdańsku Przymorzu.

KS. MGR ANDRZEJ LOJTEK, 
ur. 12 maja 1991 roku w 
Gdyni. Pochodzi z Parafii 
Niepokalanego Serca 
Maryi w Gdyni Karwinach. 
Został skierowany do pracy 
duszpasterskiej jako wikariusz 
w Parafii Matki Bożej Fatimskiej 
w Gdańsku Żabiance.

KS. MGR PAWEŁ ŁUCZAK
ur. 25 czerwca 1990 roku 
w Pucku. Pochodzi z 
Parafii Narodzenia NMP w 
Swarzewie. Został skierowany 
do pracy duszpasterskiej 
jako wikariusz w Parafii 
św. Franciszka z Asyżu w 
Gdańsku Siedlcach (Emaus).

KS. MGR JAN RZESZEWICZ,
ur. 9 grudnia 1991 roku 
w Wejherowie. Pochodzi z 
Parafii Wniebowzięcia NMP 
i św. Katarzyny w Redzie. 
Został skierowany do pracy 
duszpasterskiej jako wikariusz 
w Parafii Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Sopocie.

KS. MGR ARTUR SUSKA,
ur. 22 sierpnia 1975 roku w 
Brzegu Dolnym. Pochodzi z 
Parafii Matki Bożej Fatimskiej 
w Gdańsku Żabiance. 
Został skierowany do pracy 
duszpasterskiej jako wikariusz 
w Parafii Świetych Apostołów 
Piotra i Pawła w Pucku.
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KS. MGR DAWID SZABOWSKI,
ur. 26 października 1991 
roku w Gdyni. Pochodzi z 
Parafii Chrystusa Odkupiciela 
w Gdańsku Żabiance. 
Został skierowany do pracy 
duszpasterskiej jako wikariusz 
w Parafii św. Stanisława BM w 
Gdańsku Wrzeszczu.

KS. MGR PATRYK TUREK,
ur. 25 grudnia 1991 roku w 
Gdańsku. Pochodzi z Parafii 
Opatrzności Bożej w Gdańsku 
Zaspie. Został skierowany 
do pracy duszpasterskiej 
jako wikariusz w Parafii św. 
Ignacego z Loyoli w Gdańsku 
Starych Szkotach.

KS. MGR TOMASZ WŁODARCZYK,
ur. 10 czerwca 1985 roku w 
Nowym Sączu. Pochodzi z Parafii 
św. Heleny w Nowym Sączu. 
Został skierowany do pracy 
duszpasterskiej jako wikariusz 
w Parafii Wniebowzięcia NMP i 
św. Katarzyny w Redzie.

KS. MGR  KAMIL  ZAKASZEWSKI, 
ur. 28 września 1987 roku 
w Gdyni. Pochodzi z Parafii 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Gdyni Witominie. 
Został skierowany do pracy 
duszpasterskiej jako wikariusz 
w Parafii NMP Królowej Polski 
w Gdyni.

Neoprezbiterzy Gdańscy 2016 w otoczeniu szafarza święceń Ks. Arcybiskupa 
Sławoja Leszka Głódzia Metropolity Gdańskiego, Ks. Biskupa Wiesława 
Szlachetki, Ks. Biskupa Zbigniewa Zielińskiego oraz Moderatorów Gdańskiego 
Seminarium Duchownego. Konkatedralna Bazylika Mariacka pw. Wniebowzięcia 
NMP w Gdańsku, 21 maja 2016 roku.
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INTENCJE  MSZALNE  czerwiec  2016
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+ Władysław Papis

+ Zenon Gutkowski

+ Jadwiga Gaładyk, Bronisława i Franciszek Gaładyk oraz Jan Gaładyk

+ Anna i Krzysztof Kuduk oraz rodzice Kuduk i Szwedowscy

+ Kazimierz, Roman, Marek, Jan Zwierzchowscy

+ Kinga i Zbigniew Lorek oraz zmarli z rodzin Groszów i Kozaków

+ Irena i Stanisław Żakowscy: rocznica śmierci

+ Stanisław Grabiński: 6. rocznica śmierci oraz Kazimiera Grabińska

+ Tadeusz Szuba, rodzice i rodzeństwo

+ Franciszka Kapanke: rocznica śmierci

+ wypominkowa za zmarłych

+ Marianna Fiszer: 1. rocznica śmierci oraz Herbert Fiszer

ślub: Marcin Szczęsny i Dominika Peplińska

dzięk. błag. w intencji rodzin Lesner, Góra i Minkiewicz; o zdrowie dla wnuków

+ Janusz Jurek i córka Emilia

+ Władysław i Stanisława Dobrowolscy oraz zmarli z rodziny Jerzak

+ Klemens, Stanisław, Kazimierz, Jarosław; zmarli z rodziny Lellek

+ Antoni Gordon: z okazji imienin

+ Zygmunt Kuchnowski

+ Zygmunt Kuchnowski

dzięk. błag. w intencji Alicji Ruszkowskiej: 69. rocznica urodzin

+ Bernadeta Falkiewicz, Czesława i Kazimierz Górczyk

+ Jan, rodzice, rodzeństwo z rodzin Połtarzyckich, Wróbel, Białobrzeskich i Magnuszewskich

+ Kazimierz Preś: 2. rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny Preś

+ Adam Langowski, rodzice Helena i Czesław Tempscy oraz Marta i Franciszek Langowscy 

+ Jan Rychlica: z okazji imienin i Dnia Ojca (intencja od dzieci)

dzięk. błag. w intencji Wiolety i Marka Warzocha: 13. rocznica sakramentu małżeństwa 

i w intencji ich dzieci Kingi i Karola

+ Irena i Willi

+ Józef Kwiatkowski oraz rodzice z obojga stron

+ zmarli z rodzin Wohlert, Kolbusz i Szymanowskich

+ Jan Kluskiewicz: z okazji imienin

dzięk. błag. w intencji Hanny i Krzysztofa Grabińskich: 17. rocznica sakramentu małżeństwa

+ Paweł Kolberg: z okazji imienin

+ Jan Kąkol: w dniu imienin oraz zmarli z rodzin Kąkol i Kleba

+ Piotr Kowalski i żona Sabina

+ Marianna i Władysław Koryccy: z okazji imienin

dzięk. błag. do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o zdrowie i wszelkie łaski 

dla Zofii Kiżewskiej

+ Krystyna Janczur, Tadeusz i Zygmunt
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BOŻE CIAŁO 2016
W czwartek, 26 maja 2016 roku obchodzimy 

uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. 
Pamiętajmy, że jest to święto związane z 
obowiązkiem uczestniczenia we Mszy świętej. Tego 
dnia o godz. 7.30 w kościele św. Bartłomieja będzie 
sprawowana Msza święta.

Tegoroczne główne, parafialne uroczystości 
Bożego Ciała będą sprawowane w Domachowie. 
O godz. 9.30 rozpocznie się Msza święta w 
pobliżu nowej świetlicy wiejskiej w Domachowie. 
Po Eucharystii wyruszy procesja do czterech 
ołtarzy. Bardzo proszę o czynne zaangażowanie 
w Święto Eucharystii w Domachowie całej 
wspólnoty parafialnej.

Pamiętajmy, że za pobożny udział w procesji 
eucharystycznej w to święto można uzyskać, pod 
zwykłymi warunkami, odpust zupełny. 

Ks. Andrzej

INTENCJE MODLITWY
na czerwiec 2016

Papieska intencja ogólna: Aby osoby w podeszłym 
wieku, zepchnięte na margines i samotne, 
znajdowały również w wielkich miastach okazje 
do spotkania i solidarności.

Papieska intencja ewangelizacyjna: Aby 
seminarzyści, nowicjusze i nowicjuszki spotykali 
formatorów żyjących z radością Ewangelią, którzy 
mądrze przygotują ich do misji, jaką mają pełnić.

Intencja Grupy Modlitwy św. Ojca Pio: Modlić się 
za zmarłych, którzy przekazywali mi zasady wiary.

PODZIĘKOWANIE
ZA OFIARY NA ODNOWIENIE

WNĘTRZA KOŚCIOŁA
ŚW. BARTŁOMIEJA  APOSTOŁA

W MIERZESZYNIE
2015/2016

269. Maria Fryca, Mierzeszyn
270. Krystyna i Edward, Emilia Baka, Mierzeszyn
271. Rodzina Gabrieli i Mirosława Szymikowskich, Błotnia
272. Mieszkańcy Olszanki (odpust NMP z Fatimy)
273. Jadwiga i Edwin Jaremkiewicz, Domachowo
274. anonimowo
275. Jadwiga i Paweł Schützmann, Graniczna Wieś
276. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
277. Eleonora i Marian Sowińscy, Gdańsk
278. Małgorzata i Ireneusz Bruś, Rumia Janowo

w ostatnim czasie…

ZOSTALI OCHRZCZENI:
1. GRACJAN ANDRZEJ KUCHNOWSKI, zam. 

Mierzeszyn, ul. Wolności 33/2, ur. 22 lutego 
2016, och. 14 maja 2016.

2. ANASTAZJA BORKOWSKA, zam. Zaskoczyn 2/3, 
ur. 13 marca 2016, och. 21 maja 2016.

PRZYSTĄPIĄ DO OŁTARZA, ABY ZAWRZEĆ 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:
1.dnia 11 czerwca 2016 o godz. 16.00:

MARCIN EDMUND SZCZĘSNY, zam. Mierzeszyn, 
ul. Klonowa 2 i DOMINIKA ELŻBIETA PEPLIŃSKA, 
zam. Domachowo 17/8.

ZMARŁ:
1. ZYGMUNT FRANCISZEK KUCHNOWSKI, zam. 

Mierzeszyn, ul. Szkolna 4, ur. 27 marca 1928, 
zm. 15 maja 2016, pogrzeb odbył się 19 maja 
2016 w Mierzeszynie.

ZAPROSZENIE DO NOWEGO WIECA

W Roku Miłosierdzia na czcicieli 
błogosławionej siostry MARTY WIECKIEJ 
czeka moc duchowych wydarzeń. Ósmą 
rocznicę beatyfikacji bł. s. Marty będziemy 
obchodzić w dniach od 27 do 30 maja 2016 
roku pod hasłem BŁOGOSŁAWIONA SIOSTRA 
MARTA WIECKA – WZÓR MIŁOSIERDZIA. 
W programie zaplanowano cztery dni modlitwy 
przez wstawiennictwo Błogosławionej z Nowego 
Wieca. 

Główne uroczystości odbędą się w sobotę, 
28 maja 2016 roku o godz. 13.00 w Nowym 
Wiecu. Uroczystościom przewodniczyć będzie 
Ks. Biskup Wiesław Śmigiel biskup pomocniczy 
z Pelplina. W pozostałe dni będziemy mieli 
możliwość modlitwy m.in. za małżeństwa, 
chorych i cierpiących, a także obejrzeć film 
i wysłuchać świadectwa osoby, która przeżyła 
śmierć kliniczną.

Ważnym punktem tegorocznych obchodów 
będzie przekazanie przez Prowincję Krakowską 
Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. 
Wincentego a Paulo, relikwii II stopnia bł. s. 
Marty w formie fragmentu listu lub modlitewnika 
dla Katolickiego Stowarzyszenia oraz Parafii 
św. Michała Archanioła w Skarszewach.

Zapraszamy wszystkich bardzo serdecznie. 

Szczegółowy program na: 

www.martawiecka-nowywiec.pl

76. URODZINY!
Naszymi życzeniami i modlitwami 

obejmujemy Ks. Kanonika Gerarda Borysa w 
dniu Jego 76. rocznicy urodzin, która przypada 
w czwartek, 2 czerwca 2016 roku. Mówimy też 
szczere: Szczęść Boże!

Ks. Andrzej
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Pan Krzysztof Włodkowski w swoim warsztacie w Rumi maluje dwa kolejne obrazy, 
które w najbliższych miesiącach zostaną umieszczone w kościele parafialnym św. 
Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. Pierwszy obraz będzie przedstawiał św. Bartłomieja 
Apostoła patrona mierzeszyńskiej parafii. Drugi obraz to wizerunek błogosławionego 
ks. Władysława Findysza, męczennika czasów komunistycznych w Polsce. Jego 
relikwie zostaną złożone w nowym ołtarzu kościoła parafialnego podczas uroczystości 
konsekracji tego ołtarza. Obrazy te będą nam przypominały opiekę naszych świętych 
Patronów nad całą wspólnotą parafialną. Fotografie przedstawiają stan obrazów na 
dzień 18 maja 2016 roku.


